
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.1, datë 30/01/2006 
 

“PËR MIRATIMIN E DETYRËS SË PROJEKTIMIT TË PLANIT TË 
PËRGJITHSHËM RREGULLUES TË QYTETIT TË TIRANËS” 

 
Në mbështetje të ligjit Nr.8652, dt.31/07/2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, ligjit Nr.8405, dt.17/09/1998 “Për Urbanistikën”, neni 22, ndryshuar 
me ligjin Nr. 8991, dt.23/01/2003 “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin Nr.8405, 
dt.17/09/1998 “Për Urbanistikën” dhe me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, 
Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I; 

 
1. Të miratojë detyrën e projektimit të Planit të Përgjithshëm Rregullues (Termave 

te Referencës te Planit te Përgjithshëm Rregullues) të qytetit të Tiranës, sipas 
materialit bashkëngjitur. 

 
2. Ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme e Urbanistikës, Njësia e Planit Rregullues për 

zbatimin e këtij Vendimi. 
 

3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

 
K R Y E T A R I 

 
LUAN SHAHOLLARI 

 


